نصرۃ میگزین

شمارہ-69

ربیع الثانی-جمادی الاول 1444ھ نومبر-دسمبر 2022ء

شرعی نصوص کی روشنی میں جہاد کا مفہوم

خليفة کی رائے اختلاف کو ختم کرتی ہے

جنس، مبہم جنس، محنت اور خواجہ سراؤں کے متعلق اسلامی احکامات

وہ تمام لوگ جو امریکی غلامی سے نجات کی خواہش رکھتے ہیں،

انہیں لازماً نبوت کے نقش قدم پر دوبارہ خلافت کے قیام کی

جدوجہد کرنی چاہیے

فہرست

پس آپ لوگ نبوت کے نقش قدم پر خلافت کے دوبارہ قیام کے لیے ابھی اپنی نصرت فراہم کریں۔ اے اللہ کے سپاہیو! نصرت فراہم کرنا آپ پر شرعی فریضہ ہے، لہذا ابھی اپنی نصرت حزب التحریر کو فراہم کرو۔

حزب التحریر

14 محرم 1444 ہجری

ولایہ پاکستان

12 اگست 2022ء

فہرست

عربی زبان اسلام کا بنیادی حصہ ہے جسے الگ نہیں کیا جاسکتا

محمد النادی

قرآن کریم ہمارے رب جل جلالہ کی کتاب ہے، جس کو اللہ تعالیٰ نے عربی زبان میں نازل کیا، تمام انسانیت کی سعادت کو اس کی ہدایت کی پیروی اور اس کے منہج کو اختیار کرنے کے ساتھ مربوط کر دیا اور اس سے روگردانی کرنے اور منہ موڑنے کو مکمل بد بختی قرار دیا۔

دنیا ان کے زوال اور اللہ رب العالمین کی مدد اور خلافت کی جدوجہد کرنے والوں کی محنت سے نبوت کے نقش قدم پر خلافت راشدہ کے دوبارہ قیام سے ہی بہتر ہو سکتی ہے ﴿وَيَوْمَئِذٍ يَفْرَحُ الْمُؤْمِنُونَ * بَنَصْرِ اللَّهِ يَنْصُرُ مَنْ يَشَاءُ وَهُوَ الْعَزِيزُ الرَّحِيمُ﴾ "اس دن مؤمن اللہ کی مدد سے خوش ہوں گے، وہی جس کی چاہتا ہے مدد کرتا ہے وہی غالب اور رحم والا ہے" (الروم، 4-5)۔

6 ربیع الاول 1444 ہجری

فہرست

2022/10/2

سوال کا جواب اسلامی عقیدے کی تعریف اور متکلمین

(عربی سے ترجمہ)

ابن منصور کیلئے

سوال:

السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ

ہمارے معزز شیخ! اللہ برکت دے، اللہ آپ کی محنت کو قبول کرے اور آپ کو دنیا و آخرت میں بہترین جزا دے، میرے دو سوال ہیں۔ دو سوالوں کا بوجھ ڈالنے پر معذرت خواہ ہوں۔

یہ وہ ہے جس کا ذکر ہم نے اپنی کتابوں میں کیا ہے، ہم نے اللہ کے افعال کے بارے میں شرعی دلائل قائم کیے، پھر اس کی تائید کرنے والے عقلی دلائل کا ذکر کیا۔۔۔

امید ہے یہ وضاحت کافی ہے، اللہ ہی زیادہ علم اور حکمت والا ہے۔

آپ کا بھائی

عطاء بن خلیلا بو الرشتہ

8 جمادی الاولیٰ 1443ھ

بمطابق 12 دسمبر 2021ء

فہرست

سوال و جواب: سونا بیچنا

(عربی سے ترجمہ)

سوال: السلام علیکم ورحمة اللہ وبرکاتہ،

میرے محترم بھائی، جیسا کہ آپ جانتے ہیں، کہ سونا بیچنے میں مؤخر ادا بیگی کار کھنا صحیح نہیں، یہ دست بدست یعنی ایک ہاتھ سے دو اور دوسرے ہاتھ سے لو والا معاملہ ہے، جیسا کہ حدیث میں آیا ہے۔

جائزہ ہے کہ وہ ملاوٹ شدہ دھات سمیت پورا انگن تول لے اور باہمی طے شدہ قیمت پر آپ کو بیچ دے، یعنی یہ جواز اس وقت ہے جب آپ سونے کے علاوہ کسی اور دھات کے بدلے سونا خریدنا چاہیں۔

آپ کا بھائی

عطاء بن خلیل ابوالرشتہ

15 شوال 1436ھ

برطانیہ جمعہ 31 جولائی 2015ء

فہرست

پاکستان کے ایٹمی ہتھیار دشمنوں کے خلاف امت اسلامیہ کی ڈھال ہیں

ولایہ پاکستان میں حزب التحریر کا میڈیا آفس

گرتی ہوئی معیشت، مایوسی کی شکار فوج، اندرونی مسائل اور انتہائی مشکل وسط مدتی انتخابات کا سامنا کرنے والے امریکی صدر جو بائیڈن نے امریکی عوام کی حمایت حاصل کرنے کے لیے امت اسلامیہ کے خلاف اپنی زہریلی فطرت کا ایک بار پھر اظہار کیا ہے۔